万
裁
判
所

穂
務
課
印

京地裁総第340号

令和3年4月23日

山中理司様

渉
諏
倣
岬

型
↑
一
八
§
叩
期
守

屋
編
罹
醒

京都地方裁判所長松田
一
二
Ｊ

司法行政文書の開示についての通知書

3月30日付け（同月31日受付）で申出のありました司法行政文書の開示につ

いて，下記のとおり情報を提供することとしましたので，通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

令和3年度京都地方裁判所事務分配等規程（4月1日施行）の別表第1の1

及び2 （片面で6枚）

2 提供の実施方法

写しの送付

(担当）総務課 電話075－257－9128

別表第1 令和3年度裁判官配置，事務分配及び開廷日割表

’攻階

ユ ェト ノ」

(1) 民事部

部 裁判官氏名 開廷日割 E
－手務分配

第1民事音 井上 一 成

田中いゑ奈

平工信麿

鵜飼奈美

月 （第2・第4）
水，木，金

, 1 通常事件

2 手形事件

3 医療過誤事件

4 通常控訴事件

5 人身保護事件

6 共通義務確認事件及び同事件a
仮差押事件

7 民事共助事件（電話加入権換価
事件を除く。 ）

8 抗告事件（仮差押，仮処分関係
事件を除く。 ）

9 訴え提起前の証拠保全事件（行
政事件，知的財産権事件及び交通
事件を除く。 ）

0 訴え提起前の証拠収集処分事件
（労働事件，行政事件，知的財産
権事件及び交通事件を除く。 ）

l 調停事件

31分の5

31分の5

6分の1

6分の1

6分の1

6分の1

6分の1

6分の1

6分の1

6分の1

6分の1

第2民事部 長谷部幸弥

和田三貴子

中野彩子

中山裕貴

浦恩城泰史

月，火，水，金（第
2．第4）

1 知的財産権事件

2 通常事件

3 手形事件

4 その他は，第1民事部の3から
11までに同じ。

全部

31分の5

31分の5

’
菫1民勇部04 て0

11主可

ｌｌｌｌｌｌ

第4民事部 野田恵司

鈴木紀子

大久保香織

山下真吾

山田覚己

月 （第1 ・第3）
火，水，金

， 1 交通事件（控訴事件を除く。 ）

2 通常事件

3 手形事件

4 その他は，第1民事部の3から
l1までに同じ。

全部

31分の7

31分の7

第5民事剖 久留島群 一

藤原典子

齊藤千春

木野村瑛美子

月 ， 水 1 仮差押，仮処分関係事件（これ
らの事件の抗告事件を含み，労働
事件，行政事件及び知的財産権事
件の仮差押，仮処分関係事件並び
に共通義務確認事件の仮差押事件
を除く。 ）

2 執行関係事件（通常事件
を除く。 ）

3 破産 ， 再生 ， 会社更生関係事件
(通常事件を除く。 ）

4 非訟事件

5 過料事件

6 民事共助事件中電話加入権換価
事件

7 特定調停事件

8仲裁関係事件

9 船舶所有者等責任制限事件

10 船舶油濁等損害賠償責任制限事
件

11 配偶者暴力に関する保護命令事
件

12 その他の民事雑事件（基本事件
係属部に配付するものを除く。 ）

部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部
部

全
全
全
全
全
全
全
全
全
全
全
全

第6民事部 池田知子 月 （第2 ・第4） ， 1 労働事件
火，木，金

光吉恵子 2 通常事件

児玉禎治 3 手形事件

荻原 惇 4 その他は，第1民事部の3から
llまでに同じ。

全部

31分の5

31分の5

第7民事部 菊地浩明

中村修輔

古庄 順

松波卓也

西村陽佑

火，水，木，金（第
1 ．第3）

1 通常事件

2 手形事件

31分の4

31分の4

3 その他は，第1民事部の3から
11までに同じ．

(2)刑事部

１
１

１
１
１
１
１
１

の
の
の
の
の
の
の
の

分
分
分
分
分
分
分
分

３
３
３
３
３
３
３
３Ｊ

件
請
事
判求
公
件

請
の
事
件

判
議
告

事

公
合

抗
立

の
定
件
準
件
申
件

判
法
件
事
の
事
避
事

裁
の
事
求
議
制
回
の

件
員
外
し
請
合
強
，
他
件

事
判
以
件
戻
審
定
訴
避
の
事

舗
裁
仙
事
差
再
法
起
忌
そ
独

求

単

１
２

１
‐
ｊ
ｊ
１
Ｊ

３
４
５
６
７
８

１
１
１
１
１
１

１

２

口
金木水火月

口
祐
男
進
みぞ

啓
一
の

田
手
分
島

増
平
國
西

事刑１第

(1) 公判請求事件（即決裁判手
続の申立てがあった事件を含
む。 ）

(2) 差戻し事件

57分の27

57分の27

(3) 再審請求事件

(4) 準抗告事件

(5) 刑事共助事件

57分の27

3分の1

57分の27

'6) 証拠保全請求事件(刑事訴｜ ヨ分の】訟法第179条）

(7) 証人尋問請求事件（刑事訴
訟法第226条,第227条）

57分の27

(8) 執行猶予言渡取消請求事件 3分の1

(9) 起訴前又は審査請求前の没 3分の1
収保全等請求事件

⑩訴訟費用負担請求事件

⑪その他の事件

3 医療観察事件

57分の27

57分の27

(1) 処遇事件（医療観察法第33
条第1項，第59条第1項，第2
項）

(2) 処遇事件（医療観察法第49
条第1項，第2項，第50条，第
54条第1項，第2項，第55条）

(3) 競合する処分の調整事件

3分の1

3分の1

3分の1

3分の1(4) 裁判官の処分に対する不服
申立事件

(5) 裁判所の処分に対する異議
事件

(6) 差戻し事件

3分の1

3分の1

3分の1

3分の1

(7) 連戻状事件

(8) 除斥事件

１
１

１
１
１
１
１

の
の
の
の
の
の
の

分
分
分
分
分
分
分

３
３
３
３
３
３
３

Ｊ
件
請
事
判
求
公

件

幸
頭
の

事
件

判
議

生
口

事

公
合

抗
立

の
定

件
準
件
申

判
法
件
事
の
事
避

裁
の
事
求
議
制
回

件
員
外
し
請
合
強
，

事
判
以
件
戻
審
定
訴
避

舗
裁
仙
事
差
再
法
起
忌

求

１
２

１
Ｊ
１
１
１

３
４
５
６
７

１
１
１
ｉ
ｉ

ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

金木水火月寿
一
子美

宏
由

藤
坂
宅

伊
赤
三

事刑２第

（8） その他の事件

2 単独事件

3分の1

(1) 公判請求事件（即決裁判手
続の申立てがあった事件を含
む。 ）

(2) 差戻し事件

57分の15

57分の15

(3) 再審請求事件

(4) 準抗告事件

(5) 刑事共助事件

57分の15

3分の1

57分の15

'6} 証拠保全請求事件(刑事訴｜ ，分のⅢ訟法第179条）

'7' 証人尋問請求事件(刑事訴| ‘7分の15訟法第226条,第227条）

(8) 執行猶予言渡取消請求事件 3分の1

(9) 起訴前又は審査請求前の没 3分の1
収保全等請求事件

(1①訴訟費用負担請求事件

⑪その他の事件

3 医療観察事件

57分の15

57分の15

(1) 処遇事件（医療観察法第33
条第1項，第59条第1項，第2
項）

(2) 処遇事件（医療観察法第49
条第1項，第2項，第50条，第
54条第1項，第2項，第55条）

(3) 競合する処分の調整事件

3分の1

3分の1

3分の1

3分の1(4) 裁判官の処分に対する不服
申立事件

(5) 裁判所の処分に対する異議
事件

(6) 差戻し事件

3分の1

3分の1

3分の1

3分の1

(7) 連戻状事件

(8) 除斥事件

第3刑事部｜ 安永武央 ｜月,火，水，木，金|第2刑事部に同じ

’

2支部

支 部 裁判官氏名 開廷日割 E
ー享務分配

園 部 竹村昭彦

京都地方裁判所裁判官
(填補）

月 （第1 ， 第3 ，

第5） ，火，水，金

随時

受理事件

填補を要する事件

全 部

宮 津 澤田博之

京都地方裁判所裁判官
(填補）

月，火，水，金

随時

受理事件

填補を要する事件

全 部

舞 鶴 堀河民与

堀河民与

長谷川武久

(填補）

牛島 賢

(填補）

京都地方裁判所裁判官
(填補）

月，火，水，木，金

火

随時

受理事件（民事及び刑事の合議事件
を除く。 ）

民事及び刑事の合議事件

填補を要する事件

全 部

全 部

福知山 長谷川武久

澤田博之

(填補）

京都地方裁判所裁判官
(填補）

月，火，水，木，金

木

随時

受理事件（刑事公判請求事件を除
く。 ）

刑事公判請求事件

填補を要する事件

全 部

全 部